[bookmark: _GoBack]21.12.2019 г. № 73-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «СОГЛАСОВАНИЕ СОЗДАНИЯ МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ОТ 13.09.2019 Г. №46-П

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным Законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждений правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением администрации муниципального образования «Ныгда», от 27.02.2013 года № 42 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании «Ныгда», статьей 6 Устава муниципального образования «Ныгда», администрация муниципального образования «Ныгда»,

1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», утвержденный постановлением главы МО «Ныгда» от 13.09.2019 г. №46-п:
1. 1) в пункте 27 главы 7 слова 30 (тридцати) изменить на 10 (десяти
1. 2) в пункте 32 главы 9 исключить абзацы 5.6.7.8
1. 3) пункт 39 главы 37 изложить в новой редакции:
1. «39. Основаниями отказа уполномоченного органа в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов являются
1. - несоответствие заявки установленной норме
1. - несоответствие  места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям правил благоустройства соответствующего муниципального образования, требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства  Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов.»;
1. 4) В приложении №2 к административному регламенту в разделе «К заявлению прилагаются» исключить графы 4,5,6,7,, а также исключить приложение №1 к заявлению;
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и официальном сайте МО «Ныгда» «http://ныгда.рф/»;
1. 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
1. 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова
1.
1.
1.